Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N° 2408/2025 •
_

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

t
Fls : N°

Proc N° -- 10 I5  2)0a5

DISPÕE SOBRE A MANUTENÇÃO DA TORNEIRA DO
BEBEDOURO PÚBLICO PET LOCALIZADO NA PRAÇA DE LAZER NA RUA SERGIPE, NO
BAIRRO NOVA ALDEINHA NESTE MUNICIPiO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de providenciar manutenção da torneira do
bebedouro público PET, localizado na praga de lazer na rua Sergipe, no bairro Nova Aldeinha
neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 18 de Novembro de 2025.

al de Rarueri
pa ra providenciar ruI 2G?,5

go Rodrigues Alves
Vereador

JUStifidatiiia

A presente proposição tem por finalidade solicitar a manutenção da torneira do
bebedouro público PET localizado na Praça de Lazer da Rua Sergipe, no bairro Nova Aldeinha,
neste município. 0 equipamento encontra-se em condições inadequadas de uso, prejudicando
o acesso à água potável para os animais que dependem do bebedouro. A praga é um ponto de
convivência comunitária e de grande circulação, sendo essencial garantir que seus
equipamentos funcionem de maneira segura, eficiente e continua. A manutenção da torneira,
portanto, mostra-se necessária para assegurar o bem-estar dos pets, promover a saúde
pública, preservar a infraestrutura já existente e evitar transtornos decorrentes da falta de água
no local. Dessa forma, a realização do reparo atende ao interesse coletivo e contribui para a
conservação dos espaços públicos, justificando plenamente a presente solicitação.

V
I 8

T
Ø

Ø
 6

8:8
8

sz
ez

-m
tI-

gz

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Borueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br